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Przyśpieszacz zapłonu pomyślany jest jako
dodatkowe urządzenie (wkładka), dające się
wmontować do silników spalinowych typów uży¬
wanych w motocyklach WFM, WSK, SHL itp.,
który za pomocą cięgła giętkiego i rączki umo¬
żliwia w czasie ruchu silnika ciągłą regulację
zapłonu, w zależności od warunków pracy sil¬
nika.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przyśpieszacz
zapłonu w widoku z dołu, fig. 2 — przyśpieszacz
zapłonu w widoku z przodu, fig. 3 — pierścień
ruchomy ze sworzniem w widoksu z dołu, fig. 4
— pierścień ruchomy ze sworzniem i prowadni¬
cą nnimcśrcdu w widoku z przodu, fig. 5 —
dźwignię z mimośrodem i uchwytem do cięgła
Bowdlena w widoku z przodu, fig. 6 — dźwignię
z mimośrodem i uchwytem do cięgła Bowdena
w widoku z dołu, fig. 7 — nieruchomą obsadę
mocującą przyśpieszacz z silnikiem w widoku
z dołu, fig. 8 -• obsadę przyśpieszacza w prze¬

kroju, a fig. 9 — obsadę przyśpieszacza w wido¬
ku z przodu.
Na obsadzie przyśpieszacza (fig. 7, 8, 9) na¬

łożony jest pierścień ruchomy 3 (fig. 4, 3), w
sposób uwidoczniony na fig. 1, 2. Między wąsa¬
mi pierścienia 3 (prowadnicą mimośrodu) umiesz¬
czony jest mimośród 5 z dźwignią 4. Ruchy
dźwigni poprzez mimośród 5 powodują ruchy
pierścienia 3, na sworzniu 1, którego jest nałor
żony oryginalny fabryczny przerywacz, powsze1-
chnie używany w wyżej wymienionych silni¬
kach.

Aby wmontować w silnik przyśpieszacz, nale¬
ży uprzednio usunąć z iskrownika - prądnicy
podstawę z obsadzonym na niej praerywaczeni.
Przerywacz ten należy odłączyć od wyjętej pod¬
stawy i nałożyć na sworzeń 1 przyspieszacza za¬
płonu. Tak uzupełniony przyśpieszacz należy
wmontować do iskrownika - prądnicy, przy
czym oś wału korbowego winna się znaleźć w



środku pierścieinia 3, zaś diwi^lia 4 — w prze¬
strzeni między cewkami świetlnymi iskrownika
prądnicy, aby w ten ipcsó/b zappwmiić dźwigmi 4
swobodę poruszania się. Następnie obsadę 2
przymocowuje się na stałe trzema śrubami do
kadłuba silnika. Poruszając w jediną lub drugą
stawię dźwignię 4 obraca się mimośród 5, który
umieszczony jest mtiędzy prowadnicą mimośro'du
(wąsami) ruchomego pierścienia 3 i powoduje
skręty tego pierścienia wraz z zamontowanym
na sworzniu 1 przerywaczem, bądź to zgodne,
bądź też przeciwne względem ruchu obrotowego
piasty koła zamachowego, na której znajduje się
garb rozwierający styki przerywacza, wywołując
opóźnienie lub przyśpieszenie zapłonu, przy rów¬
noczesnym zachowaniu stałej szczeliny rozwar¬
cia między młoteczkiem a kowadełkiem przery¬
wacza.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyśpieszacz zapłonu silników spalinowych,
jako dodatkowe urządzenie (wkładka) dlające

się wmontować do wielu typów motocyklom
wych silników spalinowych, znamienny tyim,
że przerywacz umieszczony jest na sworzniu
(1) podstawki przyspawamej do ruchomego
pierścienia (3) i wraz z nim wykonywa ruchy
obrotowe (skręty), wywołując zmiany w usta¬
wieniu zapłonu, przy czym obrót pierścienia
ruchomego (3) cdibywa się za pomocą mimo-
środu (5), uameszczonego W prowadmicy mię¬
dzy dwoma sprężynującymi „wąsami" tego
pieirścisnia.
Przyśpieszacz zapłonu według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że ruch obrotowy przerywacza,
sterowanego rączką za pośrednictwem cięgła
Bowdena, odbywa się po odcinku obwodu,
współśrodkowo z ruchem obrotowym piasty
koła zamachowego, na której znajduje się
garb rozwierający styki przerywacza^ zapew¬
niając w ten sposób zawsze stałą przerwę
między jego stykami.
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